

ב.ג.: חובת הממשלה וראשה להתמסר יומם ולילה לעלייה

לד"ר
6/5
1922
2

בראיון לבטאון הסטודנטים „בת קול“, הוא מתריע על „הפשע הכבד והנורא“ של הזנחת יישוב סביבת ירושלים ורמת הגולן

— מנחם י. אביעם —
בהתקפה קשה על ראש הממשלה, נשיא הסתדרות הציונית ויו"ר ההנהלה ה- ציונית, יצא ח"כ בן-גוריון, בתשובה על שאלות שהוצגו לו על-ידי „בת-קול“, בטאון הסטודנטים פ-אונברסיטת בר-אילן, ה- מופיע היום.
ב.ג. נשאל שלוש שאלות והות כנשאלים אחרים, וש-אלה נוספת מיוחדת לו.
על השאלה: מה חן ציפיון תיך לעתיד והאם המדינה צו-עת בתווי שהתווית לעצמך בזמנך?
השיב ח"כ בן-גוריון:
„אחרי מלחמת ששת הימים גברו אצלי שתי הציפיות, ש-היו לי כל הזמן: משיבת ע-לילה גדולה, שאינה כלל אפ-שרית בלי שהעם העצמאי כו-לו וממשלתו בראשו יירחמו בעול העלייה, כלומר: בקל-י-טת העולים,
„בל עוד נשיא הסתדרות הציונית, ראש הממשלה ו-יו"ר ההנהלה הציונית צמודים למסגרת הקאמאטורסאלית, שהעלייה צריכה להימצא בידי ההנהלה הציונית — לא ת-בוא העלייה האפשרית והד-ררשה, לא באיכות ולא בכ-מות.
„דעת נשיא הסתדרות ה-ציונית ואף לא דעת יו"ר ה-נהלה הציונית (שהוא בחור

הגון, ישר וחלוץ טוב) — אינו מעניינת אותי, כי לא הן הקובעות. אבל כל זמן ש-לא תהיה לנו ממשלה, שראי-שה יבינו בכל עומק השאלה, מי משיבת עלייה וקליטתה היא קודם-כ-ל חובת הממש-לה, ועל ראש הממשלה להתי-מסר יומם ולילה לתפקיד חיוני זה — יימשך הפשע חכבד ו-הנורא הזה, שאחרי שנה כמ-עט ממלחמת ששת הימים ע-דיין סביבות ירושלים העתיקה מצפון, מדרום וממזרח אינן מיושבות לפחות על-ידי 100 אלף יהודים (למעשה — אפילו לא על-ידי אלף) ורוב רמת-הגולן עודנה ריקה מאדם.
זהו פרי הזנחת העלייה על-ידי הממשלה וראשה — כי בדיבור בלבד על עלייה לא מגבירים עלייה; דיבורים ש-אינם צמודים למעשים, הם דברי הונאה בידועין או בלא יודעין.
להלן מסביר בן-גוריון את ציפיתו השנייה שהיתה, לד-בריו, תמיד והיא: היותו של עם ישראל עם סגולה. גם כאן תוקף ב.ג. אישים שונים ואומר בין-השאר „גם בעם סגולה ייתכנו אנשים רי-קים, רודפי כבוד, פושעים ועוד. אלה בלבד אינם פוג-עים בעם, שהוא ביסודו עם סגולה כעמנו.
„אבל עם סגולה לא יתכן זמן רב — אם שלי-

טיו ומנהיגו הם רק אזה-רי שלטון ורודפי כבוד. מכלי שראשי העם לא ישמשו דוגמה בחייהם ו-במעשיהם ולא רק בדיבורי-ריחם — אנשי חזון, מוסר, אמת וצדק, שרק טובת ה-עם לסניהם — לא יוכל העם זמן רב להישאר עם סגולה, וכל נאמני העם חייבים לראות לכך שלעם סגולה תהיה לו הנהגה ה-ראויה לה.“

ב.ג. תקף גם את שיטת הבהירות שהיא לדבריו, מ-קור הליקויים המדיניים המת-רבים בישראל. שיטה זאת גרמה להוצרתן של סיעות קטנות רבות בכנסת והן אשר

סוסלוב נ את סין, ז

אזהרה לסין, צ'כוסלובא-קיה, רומניה ויוגוסלאוויה, שהן עלולות לסטות מן ה-דרך לפוציאליזם, נכללה ב-בנאום שנשא אתמול ב-קרמל האיריאולוג הסובייטי הכפיר, מיכאיל סוסלוב, ל-ציון מלאת 150 שנה ל-מותו של אבי הקומוניזם קארל מארקס. בדבריו ע-ת ארה"ב אמר, שאין היא